There were no changes in valuation techniques for the disclosed level 2 fair values during the year ended 31 December 2014
(2013:   none).

140 VÝROČNÁ SPRÁVA 2014

Poznámky k účtovnej závierke – 31. december 2014

37. Finančné nástroje podľa kategórie ocenenia
Pre účely ocenenia, IAS 39, Finančné nástroje: Účtovanie a ocenenie, stanovuje nasledovné kategórie finančných nástrojov:
a) úvery a pohľadávky;  b) majetok k dispozícii na predaj;  c) majetok držaný do splatnosti;  d) majetok v reálnej hodnote cez hos-
podársky výsledok (“FVTPL”). Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky výsledok má dve podkategórie: i) majetok
do tejto kategórie dobrovoľne klasifikovaný v čase obstarania a  ii) majetok držaný na obchodovanie. Poistné a zaistné zmluvy
nie sú finančnými nástrojmi a vzťahuje sa na ne štandard IFRS 4, Poistné zmluvy.

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2014 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7,
Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

   Úvery   Majetok  FVTPL Poistné Spolu
   a pohľadávky  k dispozícii   klasifi kovaný a zaistné
   na predaj   dobrovoľne  zmluvy
V tisícoch EUR   pri obstaraní

Dlhopisy:
  - v reálnej hodnote preceňované cez hospodársky výsledok  -   455 - 455

  - k dispozícii na predaj   -  133 217  - - 133 217

Podielové cenné papiere:
  - k dispozícii na predaj   -  11 148  - - 11 148

  - v reálnej hodnote preceňované cez hospodársky výsledok  -  -  45 037 - 45 037

Pohľadávky z poistenia   -   -  8 573 8 573

Pohľadávky zo zaistenia   -   -  714 714

Podiel zaisťovateľa na rezervách   -   -  28 177 28 177

Termínované vklady   16 344  -  - -  16 344

Peniaze a peňažné ekvivalenty   888  -  - - 888

K 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 boli všetky finančné záväzky Spoločnosti ocenené umorovanou hodnotou zistenou
metódou efektívnej úrokovej miery.

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2013 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7,
Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

   Úvery   Majetok  FVTPL Poistné Spolu
   a pohľadávky  k dispozícii   klasifi kovaný a zaistné
   na predaj   dobrovoľne  zmluvy
V tisícoch EUR   pri obstaraní

Dlhopisy:
  - v reálnej hodnote preceňované cez hospodársky výsledok  -  -  466 - 466

  - k dispozícii na predaj   -  111 270  - - 111 270

Podielové cenné papiere:
  - k dispozícii na predaj   -  8 638  - - 8 638

  -  v reálnej hodnote preceňované cez hospodársky výsledok  -  -  40 208 - 40 208

Pohľadávky z poistenia   -  -  - 9 083 9 083

Pohľadávky zo zaistenia   -  -  - 1 404 1 404

Podiel zaisťovateľa na rezervách   -  -  - 27 106 27 106

Termínované vklady   22 535  -  - - 22 535

Peniaze a peňažné ekvivalenty   7 373  -  - - 7 373

ANNUAL REPORT 2014 141

Notes to the Financial Statements – 31 December 2014

37. Presentation of Financial Instruments by Measurement Category
For the purposes of measurement, IAS 39 “Financial Instruments: Recognition and Measurement”, classifies financial assets
into the following categories: (a) loans and receivables; (b) available-for-sale financial assets; (c) financial assets held to maturi-
ty and (d) financial assets at fair value through profit or loss (“FVTPL”). Financial assets at fair value through profit or loss have
two sub-categories: (i) assets designated as such upon initial recognition, and (ii) those classified as held for trading. Insurance
and reinsurance contracts are not financial instruments and are in the scope of IFRS 4, Insurance contracts.

The following table provides a reconciliation of classes of financial instruments determined for presentation purposes
in accordance with IFRS 7: Financial Instruments: Disclosures, and measurement categories determined in accordance with
IAS 39: Financial Instruments: Recognition and Measurement, as of 31 December 2014:

 Loans Available Assets Insurance and  Total
 and for sale designated reinsurance
In thousands of EUR receivables assets at FVTPL contracts

Debt securities:
  - at fair value through profi t or loss -  455 - 455

  - available for sale - 133 217 - - 133 217

Equity securities:
  - available for sale - 11 148 - - 11 148

  - at fair value through profi t or loss - - 45 037 - 45 037

Insurance receivables  -  - 8 573 8 573

Reinsurance receivables -  - 714 714

Reinsurers’ share in reserves -  - 28 177 28 177

Term deposits 16 344 - - -  16 344

Cash and cash equivalents 888 - - - 888

As of 31 December 2014 and 31 December 2013, all financial liabilities of the Company were measured at amortised cost using
effective interest method.

The following table provides a reconciliation of classes of financial instruments determined for presentation purposes
in accordance with IFRS 7: Financial Instruments: Disclosures, and measurement categories determined in accordance with
IAS 39: Financial Instruments: Recognition and Measurement, as of 31 December 2013:
 Loans Available Assets Insurance and  Total
 and for sale designated reinsurance
In thousands of EUR receivables assets at FVTPL contracts

Debt securities:
  - at fair value through profi t or loss - - 466 - 466

  - available for sale - 111 270 - - 111 270

Equity securities:
  - available for sale - 8 638 - - 8 638

  - at fair value through profi t or loss - - 40 208 - 40 208

Insurance receivables  - - - 9 083 9 083

Reinsurance receivables - - - 1 404 1 404

Reinsurers’ share in reserves - - - 27 106 27 106

Term deposits 22 535 - - - 22 535

Cash and cash equivalents 7 373 - - - 7 373

142 VÝROČNÁ SPRÁVA 2014

Poznámky k účtovnej závierke – 31. december 2014

38. Transakcie so spriaznenými stranami
Spoločnosť uskutočnila transakcie so spoločnosťami pod spoločnou kontrolou, s predstavenstvom a dozornou radou. Zostatky
pohľadávok a záväzkov so spriaznenými stranami boli nasledovné:

   31. december 2014   31. december 2013

 Materská Členovia Spoločnosti Materská Členovia Spoločnosti
 spoločnosť skupiny,  pod spoločnou spoločnosť skupiny,  pod spoločnou
  ktorá má kontrolou  ktorá má kontrolou